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Prezes IPN na spotkaniu z młodzieżą – Chełm, 12
listopada 2024
– Nie potrafimy budować naszej przyszłości, jeśli nie wiemy, skąd przychodzimy, jaka jest
nasza tożsamość, jaka jest nasza historia i co sprawiło, że jesteśmy w tym miejscu, w
którym dzisiaj jesteśmy – zaznaczył na spotkaniu prezes IPN dr Karol Nawrocki.

Podczas wydarzenia, które odbyło się w Bibliotece Publicznej w Chełmie im. Marii Pauliny
Orsetti, prezes IPN odpowiadał na liczne pytania od młodzieży dotyczące pracy Instytutu Pamięci
Narodowej, przeprowadzanej lustracji osób startujących w wyborach, teczek przechowywanych w
Archiwum IPN, poszukiwań i identyfikacji ofiar oraz historii Polski.

– Jesteśmy narodową wspólnotą dlatego, że mamy dziedzictwo kulturowe.
Wspólne dziedzictwo, które płynie z ponad tysiąca lat polskiego doświadczenia.
Jesteśmy narodową wspólnotą, jesteśmy Polakami, bo łączy nas przeszłość.
Wreszcie – jesteśmy Polakami, ponieważ potrafimy komunikować się pięknym,
dźwięcznym językiem polskim. Historia i nasza wspólna przeszłość mają
głębokie znaczenie dla tego, kim jesteśmy dzisiaj

– zauważył prezes IPN.

Spotkanie poprowadziła zastępca Prezydenta Miasta Chełm Dorota Cieślik.

Następnie młodzież mogła zapoznać się z ofertą Biura Nowych Technologii IPN. Dyrektor BNT
Magdalena Hajduk opowiedziała o grach „Lotnicy – wojna w przestworzach”, „Warsaw Rising”
oraz „Gra Szyfrów VR”.

W Strefie Nowych Technologii uczniowie mieli okazję wypróbować gry edukacyjne w wersji VR, a
także zapoznać się z immersyjną etiudą filmową „Świadectwo poMOCY”.

***

W II Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Gustawa Orlicz-Dreszera w Chełmie odbył się
koncert „Wdzięczni za dar Niepodległości”, w którym udział wzięli m.in.: prezydent Miasta Chełm
Jakub Banaszek, dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego w Chełmie Zbigniew Niderla oraz
delegacja IPN – prezes dr Karol Nawrocki, dyrektor BNT Magdalena Hajduk oraz dyrektor
Oddziału IPN w Lublinie dr Robert Derewenda.
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https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/gry/lotnicy/
https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/gry/warsaw-rising/
https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/gry/gra-szyfrow/
https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/aplikacje/swiadectwo-pomocy-etiuda-o-losach-rodziny-ulmow-w-wirtualnej-rzeczywistosci-vr/
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